1

2023年４月 13日

各 位

会 社 名 ＳＦＰホールディングス 株式会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証プライム）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年２月期決算において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の主な内容

 （１）店舗固定資産の減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、退店を決定した店舗及び収益改善の可能性が低いと判

断した店舗について減損処理を行い、当第４四半期連結会計期間で 211百万円、同累計期間で 375百万

円を減損損失として特別損失に計上する見込みとなりました。

 （２）退店に伴う空家賃

退店に伴う空家賃について、当第４四半期連結会計期間で 22百万円、同累計期間で 53百万円を店舗

閉鎖損失関連費用として特別損失に計上する見込みとなりました。

 （３）子会社ののれんの減損損失

当社の連結子会社である株式会社ジョースマイルののれんについて減損処理を行い、当第４四半期連

結会計期間で 458百万円、同累計期間で 458百万円を減損損失として特別損失に計上する見込みとなり

ました。

以上を中心に、合計では当第４四半期連結会計期間で 694百万円、同累計期間で 890百万円を特別損

失に計上する見込みとなりました。

２．業績に与える影響

  上記の特別損失は、明日公表予定の「2023年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映いたします。

以 上

https://www.sfpdining.jp/